

# KURJER WARSZAWSKI.

nia 6go Lipca 1865 r.

№ 150. | ROK 44. |

24 Czerwca  
6 Lipca 1865 r.

zwartek.

Rano ciepła st. 13; w poł. st. 19.  
Wys. wody st. 2. c. 2. (w mierze.)

Wschód Słońca g. 3 m. 48  
Zachód " " 8 " 20

Jutro, ŚŚ. Apolonjusza i Willibalda BB.,  
oraz Śtej Pulcheryi Panny M.

## OD REDAKCJI

### KURJERA WARSZAWSKIEGO.

Dla dogodności Czytelników pisma naszego donosy, iż z dniem 1szym Lipca r. b. przy ulicy Nowy-  
at pod Nrem 1246k w składzie Cygar P. Rosenbluma  
rzy ulicy Długiej pod Nr 587 wprost domu Laso-  
ie zwanego w składzie Win i Towarów Kolonialnych  
Stanisława Drzewieckiego, otworzone zostały Kan-  
y Kurjera Warszawskiego.

— Najjaśniejszy Pan, w dowód szczególnego zado-  
lenia swego, udzielił raczył Belgijskiemu ministro-  
wojny, generałowi Chazal, order Orła Białego.  
(Dz. War.)

— Oddział statków wyruszających na żeglugę z Ich  
sarskimi Wysokościami Wielkimi Książętami Ale-  
m Alexandrowiczem i Mikołajem Konstantynowi-  
em, jak piszą w *Kronstadtzkim Wiestniku*, wypłynie  
Kronstadtu nie wcześniej, jak w połowie przyszłego  
iesiąca.  
(Dz. War.)

— W rozk. do wojsk war. okr. woj. czytamy:  
a zasadzie § 3go i 4go ustawy, Najwyżej zatwier-  
zonej dnia 23go Marca r. b., o brygadzie robo-  
czej dla robót publicznych, w okręgu Warszawskim  
rzejnaczonym zostaje: zostający w rozporządzeniu  
ównowodowodzącego okręgiem generał-major baron  
aden, na zarządzającego brygadą roboczą. — Najja-  
niejszy Pan Najmiłościwiej udzielił raczył prezesowi  
udytorjatu połowego Warszawskiego okręgu wojenne-  
o, generał lejtnantowi *Hagmanowi*, złotą tabakierę,  
rylantami ozdobioną, z cyfrą Imienia Najwyższego,  
y nagrodę odznaczającej się gorliwością i pożyteczną  
ego służby.  
(Dz. War.)

— Komendant placu miasta Warszawy, generał-  
ejtnant książę Bebutów 2, otrzymał urlop za granicę  
lo Karlsbadu, na dni 28.  
(Dz. War.)

— Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomo-  
niczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Śgo ALE-  
KANDRA przy Alei Belweders. pomieszczonym, w tygo-  
dniu upłynionym do d. 20 Czer: (2 Lipca) r. b. włącznie,  
wydała książeczek nowych 76; na które, tudzież na  
lawniejsze w 380 wnioskach, złożono rs. 7,168 kop: 80.  
Na żądanie zaś 103 Uczestników (prócz procentu  
rs. 25 kop: 83, należnego za rok bieżący od całkowi-  
tych odbiorów), wypłaciła rs. 4,709 kop: 51, i umo-  
rzyła książeczek 30. Przeważa Uczestników 16,313 po-  
siada kapitał rs. 565,553 kop: 27½. (Dz. War.)

— Dziś przyjechali do Warszawy: Jenerał-Lejtnant  
Baron von *Sass*, z Petersburga; Jenerał Lejtnant *Ko-  
standa*, z Lublina; Jenerał-Major *Furuhelm*, z Często-  
chowy.

— Od kilku tygodni w *Dzienniku Warszawskim*  
drukowane są korespondencje z Zürichu, których

autor w bardzo uwłaczający sposób wyraża się  
o Andrzeju Towiańskim i o jego przyjaciółach. Pon-  
ieważ znam osobiście Towiańskiego od lat przeszło  
dwudziestu, i wiele doznałem od niego dobrodziejstw  
moralnych, pojmie więc każdy jak bolesnie dotknięty  
zostałem potwarzami ogłoszonymi na tego, którego  
z chlubą dla mnie mogę nazwać moim przyjacielem  
i dobrodziejem. Kładąc tu mój podpis i adres, daję  
możność każdemu chcącemu poznać prawdę zażąda-  
nia odemnie bliższych objaśnień i w tym celu każdego  
chętnie w domu przyjmę, a nawet jeśliby tego wyma-  
gał, do domu jego udam się, chociażby mi przyszło  
zrobić najodleglejszą podróż. Felix *Niemojewski*, dnia  
25go Czerwca 1865 r., mieszkam w Rokitnicy, w Pcie  
Lipnowskim pod Rypinem. (Dz. W.)

— Dnia jutrzejszego, z powodu 5tej rocznicy śmier-  
ci, ś. p. Zuzanny z Kunickich *Dąbkowskiej*, odbędzie  
się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Karmelitów*  
na Lesznie, o godzinie 10tej z rana; na które, pozos-  
tały Mąż zmarłej, Familję i Przyjaciół, zaprasza.  
(10,156.)

— Wczoraj w obec Opiekunek Hr: Klementyny Łu-  
bieńskiej, Pani Julji Bogk, Vice-Prezesa Adm: Hr:  
Ostrowskiego, Hr: Stadnickiego, Pułkownika Fiszera,  
Rektora Rogińskiego, i innych Członków Tstwa Dobr.,  
miała miejsce wizyta jeneralna w Ochronie Itej, przy  
ulicy Czerniakowskiej, której Opiekunką jest Pani Ju-  
lja Bogk, Opiekunami zaś PP. Rakowski Budowniczy  
i Werner Józef. Znalezione wzorowo porządek i czy-  
stość, dziatki w liczbie 136 odpowiadały przytomnie  
na czynione im zapytania, śpiewały, a odznaczającym  
się pilnością i dobrem sprawowaniem Pani Bogk,  
Opiekunka wręczała nagrody w książkach, obrazkach  
i drobnych upominkach. Dozorczynią tej Ochrony jest  
Pani Albrecht, Pomocnicą jej Pani Kociatkiewicz.  
Obok Ochrony, znajduje się także żłobek imienia Hr:  
Kossakowskich, zostający pod opieką Hr: Alexandry  
Kossakowskiej, i czasowy przytułek dla drobnych  
dziatek, których Opiekunem jest P. Józefowicz, znaj-  
duje się tu stale 22 dziatek i tyleż przychodnich. Po-  
rządek i czystość podobnie tu panuje. Dozorczynią  
jest Pani Eljaszewicz.

— Jutro, o godzinie 6ej po południu, odbędzie się  
Wizyta Jeneralna w Ochronie VItej przy ulicy Bro-  
warnej pod Nrem 2731.

— Na akcie zamknięcia roku szkolnego bieżącego,  
w Szkole Powiatowej Ogólnej IIIciej, przy ulicy Dłu-  
giej, otrzymali nagrody ogólne: z klasy Itej: Siwiński  
Ludwik, Pawłowski Włodzimierz, Stępniewski Stani-  
sław i Froniek Rudolf; z klasy IItej: Matecki Leon  
Bardzki Atanazy i Bezler Henryk; z kl: IIItej: Bardzki  
Edmund, Badowski Ignacy i Zalewski Gustaw; z klas-  
sy IVtej: Blinstrub Placyd, Wojdziecki Bernard, Pod-  
górski Jan i Druet Eugeniusz; z klasy Vtej: Zalewski

Stanisław i Rosenbach Michał. Pochwały z klas: Iej: Święcki Edward, Szymoński Józef i John Ireneusz; z kl: IIej: Hertel Alexander, Dęby Stanisław, Horecki Józef i Nowicki Wacław; z klasy IIIej: Miram Stanisław i Tarnowski Ignacy; z klasy IVej: Czajkowski Edward.

— Z powodu wyjścia *Kłosów* i *Bazaru*, które obecnie zwiększyć mają poczet pism illustrowanych dotąd już wychodzących w *Warszawie*, nie od rzeczy będzie pobieżnie wspomnieć o początkach i rozwoju sztuki drzeworytniczej. Pomijamy, że *Chińczycy*, tyśiąc sześćset lat temu, druki swoje na drzewie wyrzynali, że *Arabowie* z Azji przenieśli do Europy sztukę rytowania kart, które już w r. 1299 znane były we Włoszech, a przechodzący do pierwszego znanego drzeworytu, który w Niemczech w r. 1423 wykonany, przedstawia Sgo KRZYSZTOFA niosącego PANA JEZUSA przez morze. Drzeworyt ten znajduje się w Muzeum rycin w Paryżu. Wkrótce potem na wysokim już stopniu udoskonalenia postawili tę sztukę: *Michał Wohlgemuth* i uczeń jego sławny *Albert Durer*, tudzież *Lukasz Kranach* w XV i XVI wieku. Do Polski, sztuka ta przeszła z Niemiec; sławny rzeźbiarz *Wit Stwosch* i syn jego *Stanisław Malarz* (1447 do 1552), nieodbiegali od zajmowania się drzeworytnictwem. Ówczesne dzieła ozdabiane były znakomitemi jak na owe czasy drzeworytami, że wspomniemy tylko o kronice *Miechowity* (1521), o Biblii *Szarfenbergera*, o kronice *Gwagnina*, o *Zwierzyńcu Reja*, o Apocalipsis tegoż Autora, z drzeworytami *Ziarka*, o Statucie *Sarnickiego*, o *Gnieździe Cnoty Paprockiego*. W XVII i XVIII wieku, słynniejszymi drzeworytnikami w Polsce byli: *Alexander Gorczyn*, *Jacenty Jagiello*, *Mikołaj Bereszniewicz*, *Antoni Swach*, *Herszko Lesbowski*, który między innymi wykonał 65 wizerunków osób, do rodziny *Xiąząt Radziwiłłów* należących, a żyjących od r. 1346 do r. 1758; następnie *Jan Spert* z *Warszawy*. Bieżącemu stuleciu należy sława podniesienia tej sztuki do prawdziwej doskonałości, a w ślad za wskrzesicielami onej na Zachodzie, poszedł u nas *Wincenty Smokowski* uczeń *Rustema*, który zacząwszy pracować w tym zawodzie około roku 1842, otwiera słynny poczet dzisiejszych naszych drzeworytników.

— W dniu 29 z. m. b. r. zmarł w Wilnie znakomity historyk ś. p. *Mikołaj Malinowski*. Urodził się około r. 1800 w Gub. Podolskiej, w r. 1821 ukończył on Uniwersytet Wileński, mimo że w ostatnich latach wzrok utracił, zajmował się ciągle literaturą, i historją. Komisja Archeologiczna tamtejsza miała w nim nader czynnego członka. Wielu pism był Redaktorem lub współpracownikiem. Z pism Warszawskich wymienimy Bibliotekę Warszawską i Gazetę Codzienną. W liczbie wielu dzieł, które wydał lub napisał, wymieniamy: *Źródła do dziejów Polski* w r. 1843 w Wilnie wydane; *Dzieje Korony i Litwy* przez *Wapowskiego*, *Stanisława Łaskiego* prace naukowe i dyplomatyczne i wiele innych.

— Bank Polski zamierza podobno przyjść w pomoc drobnemu handlowi tutejszemu, udzielając kredytu wszystkim bez wyłączenia kupcom. Środek ten ułatwiając operacje handlowe mniej zamożnym kupcom nie mającym ustalonych stosunków, zmuszonych czę-

stokroć uciekać się do lichwiarskich pożyczek, niewątpliwie zbawienne wyrwie skutki i przyczyni się nie tylko do wzrostu handlu ale i do podniesienia przemysłu i rękodzieł, których wyroby jeden z ważniejszych przedmiotów miejscowego handlu stanowią.

— Członkowie Warsz. Tow. Dobroczynności, oceniając szlachetną bezinteresowność Kr. Pruskiego Dyrektora muzyki P. Bilsego, z jaką przyjął udział w Zabawie Muzykalno-Kwiatowej w d. 24 z. m., i tym sposobem przyczynił się znakomicie do jej powodzenia, postanowili ofiarować mu stosowną pamiątkę i z zebranych w tym celu składek, zakupili pierścień złoty, na tarczy, którego umieszczone godło Towarzystwa, oko Opatrzności i dewiza *Res Sacra Miser*, w środku zaś napis: „Wdzięczni Członkowie Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, na pamiątkę d. 24 Czerwca 1865 r.” Pierścień ten, wręczony został P. Bilsemu wczoraj, przez delegowanych Członków, którzy jeszcze w imieniu Towarzystwa, wynurzyli mu podziękowanie za jego trudy.

— Wczoraj, mnóstwo osób korzystając z pięknej pogody, pospieszyło do Doliny Szwajcarskiej na koncert Symfoniczny Dyrektora Bilsego. Program był bardzo dobrze wybrany, i nader starannie wykonany, a publiczność każdy ustęp okrywała oklaskami. W końcu odegraną była prześliczna Symfonia Schumannowa.

— Wkrótce przybędzie do Warszawy towarzystwo gimnastyczne Arabów, z pokolenia Beni Zug-Zug, pod Dyrekcją Sidi-el-Hadji-Hali Ben-Mohameda. Dzienniki zagraniczne cuda opowiadają o tych synach pustyń, którzy przewyższają wszystkich znanych Amerykańskich i Angielskich Gimnastyków. W przyszłym tygodniu rozpocząć ono ma przedstawienia w Wielkim Teatrze.

— Na jednej z wież dworca drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej ma być urządzona czatownia straży ogniowej, dotąd przy rogu ulicy Nowego-Światu i Alei Jeruzolimskiej istniejąca. Dworzec kolei z domem, gdzie mieści się straż ogniowa, złączony zostaje drutem telegraficznym.

— Wczoraj przed wieczorem bruk kostkowy kładziony na Nowym-Świecie, w przestrzeni od Alei Jeruzolimskiej do placu Trzech-Krzyży, został ukończony, i ulica w tem miejscu dla przejezdnych zamknięta, otwarta została.

— W tych dniach w Warszawie rozstał się z tym światem ś. p. *Schreiber*, fabrykant nici, od lat wielu przy ulicy Zabiej zamieszkały, i znany przez wszystkie Warszawianki, które u niego słynny z dobroci towar, chętnie nabywały.

— Wyszło w tych dniach dzieło p. t. *Jedwabnictwo*, przez *Nieciegiewicza* b. Nadleśniczego Leśnictwa Ostrołęka; (druk P. Jaworskiego).

— W Kijowie ma być zaprowadzona woda do dzielnic miasta, oddalonej od rzeki Dniepru.

— Od dni kilku w m. Wyszogrodzie panuje wielki ruch w tamtejszym porcie, z powodu nadejścia do 30tu Berlinek w celu ładowania zboża. Dnia 28 z. m. ukończył pod temże miastem naładowany zbożem w Zakrocymie, bajdak należący do kupca z *Warszawy*.

— W Mieście Karaczewie, w Cesarstwie położonem, dnia 5go Czerwca roku bież., po raz trzeci był pożar,

w czasie którego zgorzało 50 domów; stan handlowy znów przy tym pożarze dotkliwie poniósł straty.

— Dnia 22go Maja o 4ej godzinie rano w Irkutsku miało miejsce trzęsienie ziemi. Niektórzy z mieszkańców twierdzą, że wcześniej a mianowicie 19 Maja, o godzinie 2ej w nocy także uczuli trzęsienie ziemi, w czasie mocnego wiatru, któren się zaczął o 12ej godzinie w nocy.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od W. H. rs. 1 dla niewidomego *Słwińskiego* pod Nr 112, i rs. 1 dla Cecylji *Sztern* pod Nr 2821.

— W Krakowie Prezydjum Kommissji Namiestniczkiej, przychyliło się do podania Hr: Adama Skorupki, udzieliwszy mu konsens na Teatr Polski, na lat 6. O ile wiemy, wielu Obywateli tamtejszych przyrzekło Hr: Skorupce, przyjść z pomocą materialną.

— Dowiadujemy się z pewnego źródła, że wszystkie pisma ś. p. Karola Antoniewicza wkrótce drukować się rozpoczną i już tego roku wyjdzie kilka tomów.

— W Krakowie, dnia 26go wieczorem, zakończył się obchód trzechsetletniej rocznicy przywilejów tamtejszego Bractwa Strzeleckiego; o godzinie 4ej po południu, udano się do strzelnicy, gdzie strzelali goście do tarczy, a potem nastąpiło rozdanie nagród; za najlepsze strzały z kolei, P. Braun z Bochni, otrzymał puhar srebrny.

— W Krakowie umarł Obywatel i właściciel Cukierni T. Malinowski, mający lat 72, słynny niegdyś myśliwy, a bardziej słynął on z cukrów swoich, którym zagraniczne dorównać nie mogły.

— P. Zawiszanka, opuściła Operę Czeską w Pradze, donosząc o tem „Narodni listy” dodają: Żałujemy bardzo, że nas opuszcza P. Zawiszanka, ponieważ ona była niezaprzeczenie pierwszą Artystką naszego Teatru.

— Dnia 20 z. m. b. r. w Krotoszynie (w W. Ks. Poznańskim) odbyła się konferencja co do budowy kolei z Leszna na Krotoszyn i Ostrowo do Kalisza.

— Koncert P. Borkowskiego pierwszego basisty, Opery Amsterdamskiej odbył się 23 z. m. we Lwowie. P. Borkowski był dawniej urzędnikiem rządowym, słyszał go raz Hr. Agenor Gołuchowski i tak się zajął jego głosem, iż dostarczył mu sposobności i środków do wykształcenia się gruntownego w śpiewie; przez 10 lat występował za granicą na rozmaitych scenach. Głos jego wszędzie znajdował uznanie wielkie, czysty piersiowy bas, przytem przyjemność i pełność wyrazu w wysokim stopniu, przy najdelikatniejszej koloraturze, co rzadkiem jest u basów. Jest to nie pospolicity śpiewak dramatyczny, mistrz w całym znaczeniu tego wyrazu.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 1 Lipca.* Królowa Niderlandzka odwiedziła wczoraj Królowę Wiktorję w Windsorze. — Bawiła ona przez ranek w Windsorze a po południu wróciła do Londynu. — Księżna Walji wczoraj pierwszy raz po słabości udała się do kościoła. — Dziś odbyła się w mieszkaniu urzędowym Lorda Palmerston rada gabinetowa. — Okręt „Great-Eastern” stoi obecnie o mil kilka od ujścia Tamizy, na kanale, dla za-

brania całego ładunku węgla. Będzie on miał wtedy ładunek ważący 480,000 centnarów. Do poruszania statku przy zapuszczaniu liny podwodnej będzie użyta tylko śruba, a jedynie na wypadek jej zepsucia, koła szufłowe. Osada składa się z 200 ludzi, a 100 innych ma być użytych do zakładania liny. Przez czas podróży, co rano i wieczór ma być regularnie przesyłane sprawozdanie telegraficzne o postępie robót wprost do Londynu. Dotychczas izolowanie drutu zupełnie w wodzie zanurzonego nic nie pozostawia do życzenia. Przedsiębiorcy spodziewają się przy pomocy wydoskonalonych narzędzi telegrafować pięć razy na minutę. (St. Anz.)

FRANCJA. *Paryż 1 Lipca.* Projekt pożyczki dla miasta Paryża został zatwierdzony, po dość żywych rozprawach. — Margr. Pepoli, który brał udział w założeniu konwencji z 15 Września, zawezwany został do Paryża przez Cesarza. Okoliczność ta wywołuje przypuszczenia, że układy między Włochami a Rzymem, przerwane niedawno, znowu rozpoczęte będą. — Jenerał Franconièrre pozostaje nadal adjutantem księcia Napoleona. Niepobiera on za to żadnej płacy. Orszak przybywającego w tych dniach do Paryża Abdel-Kadera jest nader znaczny, ma on jednak przywieść z sobą tylko jedną żonę, to jest tę którą niedawno pojął w Konstantynopolu. Resztę pozostawił w Damaszku. — Cesarz zamierza dać we Wtorek, na zamknięcie obrad Ciała Prawodawczego wielki obiad dla pewnej liczby deputowanych. (Schl. Z.)

GRECJA. Król Grecki przedłuża swój pobyt na wyspach Jońskich i ma wrócić do Aten dopiero około 8go Lipca. — Izba grecka zajmuje się sprawdzaniem mandatów swych członków i uregulowaniem porządku. Przy tej sposobności zmierzyły się stronnictwa. Artykuł regulaminu zaproponowany przez ministerjalne stronnictwo, przyjęty został 85 głosami przeciw 60. Większość ta która wzrośnie jeszcze po przybyciu opóźniających się deputowanych, jest dość znaczna, aby rząd mógł się na niej śmiało opierać przy sprowadzanych ulepszeniach. — Znaczniejsze porty greckie mają być połączone podwodnym telegrafem. (Ind. Bel.)

HISZPANIA. *Madryt 1 Lipca.* Królowa i dwór udali się do St. Idefonse. — Senat zatwierdził budżety wojny, marynarki, spraw wewnętrznych i osad. — W Madrycie krąży wieść, że jenerał Prim przyjmie wysoką posadę od teraźniejszego gabinetu. (I. B.)

## Ostatnie Wiadomości.

Wiadomości z Francji ograniczają się na kilku mało ważnych, a to z powodu, iż korespondencje datowane są z Niedzieli, w którym to dniu i polityka świątuje. — Traktat handlowy między Włochami a Szwajcarją został podpisany we Francji i od 1go Lipca zaczął obowiązywać. — Cesarz Austriacki wrócił do Wiednia 2go b. m. Zapewniają, że Hr: Belcredi został mianowany ostatecznie Ministrem Stanu. Kierunek Ministerstwa Skarbu tymczasowo ma być powierzony pod-Sekretarzowi Stanu Holzgethan, na Ministra sprawiedliwości wyznaczony prezes sądu handlowego Raule. Mianowanie księcia Auersperg, prezesa Izby wyższej, prezesem ministrów, jest prawdopodobne. Podstawą politycznego systematu nowego gabinetu

ma być umiarkowana unja realna z Węgrami. W budzenie wojny mają zająć dalsze reakcje.

Podług telegramu z Londynu z 3go b. m., rząd poniósł dotkliwą porażkę, gdyż w dniu tym Izba niższa przyjęła nader surowe votum nagany na Lorda-Kancelerza, zaproponowana przez P. Bouverie.

Z Nowego-Yorku donoszą 24 z. m., że blokada została zniesiona zupełnie, równie jak opłata 25 pct od bawełny z Mississipi pochodzący. Nakazano dalsze zmniejszenie armji o 50,000 ludzi. — Ajenci Juareza uplasowali w San-Francisco pożyczkę 10 milionów dolarów. — Telegram z Sztokholmu datowany 3go b. m. zawiadamia, że Carlsdat, stolica Wermlandji, licząca 5,000 mieszkańców, spaliła się prawie zupełnie 2go Lipca. (Ind: Bel:).

**Wiadomości Literackie.**

**Dziś, wyszedł Nr 1 „BAZARU” i zawiera:**  
 Od Redakcji; Mozajka; Jedyńcazka, powieść; Trzy spojrzenia, wiersz; Z Wiktora Hugo, wiersz; Drobnostki; Szarada; Korespondencja z Warszawy (przeгляд magazynów); Mody zagraniczne; Kapelusze à l'empire; Parasolki; Kolnierzyki; Tiuliki szydełkowe; Wszewka haftowana; Ścieg waflowy; Kapelusik na lampę; Kaftanik ranny (z ricinami); Zdrowie; Cucujoz; Dodatek muzyczny *Śpiew bez słów*.

— Wyszedł Ner Iszy „Rodziny” i zawiera: Główne zasady wykształcenia Rodziny; Słowik, poezja, przez Józefa Grajnera; Romansowa Kontrabanda, przez Teodora-Tomasza Jeża; Dante Alighieri, przez Józefa Prusinowskiego, Przeгляд Tygodniowy; Przeгляд Dramatyczny.

Numer pierwszy Czasopisma Ilustrowanego „Kłosów” wyszedł z druku i zawiera „Żelige”, Powieść J. Ig. Kraszewskiego; „Henryk IV” Shakespear'a, przekład I. Paszkowskiego, poprzedzony słowem wstępnem F. H. Lewestama. „Zycie Artysty”, przez S. z. Z. D. „Pokłosie miejskie”, „Przeгляд Muzyczny”, p. St. Dunieckiego. „Kronika Lwowska” naukowo-literacka i artystyczna. Ryciny: „Loterja fantowa w Saskim Ogrodzie” na korzyść ubogich, rysunek H. Pilatego. „Cztery Illustracje” do Henryka IV., rysunku Br. Kamińskiego. „Zasady XIX wieku” sześć hummorystycznych szkiców Fr. Kostrzewskiego. Wszystkie drzeworyty wykonanymi zostały w Zakładzie Drzeworytniczym J. Styfi i Regulski.

— Praktykujący Lekarz Zenon Winnicki, przeniósł swe mieszkanie do domu Wnej Lesniewskiej Nro 2688 lit: A, przy ulicy Bednarskiej. Przyjmuje chorych, jak zwykle, codziennie od godziny 2giej do 4tej po południu. (10,138.)

— Kantor domu handlowego pod firmą *Aquilino et Siewczyński*, przeniesiony został pod Nr 2323 przy ulicy Dzikiej, obok Kassy Oszczędności. (10,133.)

**Przyjechali do Warszawy:**

Ciechomski Józef Ob: z Brzozowy nr 1402; Lasocki Aug: Ob: z Czarnaowa nr 1260; Płonczyński Józef Ob: z Kozienic nr 1400; Siechen Aleks: Ob: z Grodna nr 613; Woroniecki Hiero: Książę z Huszlewa nr 625; Zabięto Kazi: Ob: z Żelizny nr 601.

**Wyjechali:** Glinka Miko: Ob: do Szczawina; Klimkiewicz Ant: Ob: do Leszczyna; Lelewel Tad: Ob: do Babić; Wodzyński Fran: Ob: do Winiar.

**Przyjechali koleją żelazną:** Kawelin Michał Porucznik gwardji z Wiednia nr 613; Nowicka Walerja Ob: z Wiednia nr 585; Riesenfeld Aloiza Ob: z Wiednia nr 1.

**Wyjechali koleją żelazną:** Berenger Paweł Sekretarz Konsulatu Francuzkiego do Paryża; Ostrowska Antonina Hr: do Krakowa; Podczaski Edw: Ob: do Ems; Wysocki Stan: Radca Stanu za granicę; Wołowski Feliks Ob: do Karlsbad.

**DONIESIENIA.**

W przejeździe Omnibusem przez Nowy-Swiat, uroniona została w tymże Omnibusie, przy wysiadaniu, **Portmo-**

**netka**, w której znajdowały się: **dwadzieścia pięć rublowe, dwa jednorublowe** i kilka Złotych drobna moneta; oprócz tego **pozwolenie na noszenie żaloby, kartka do wolnego przebywania rogatek**; oraz inne notatki. Znalazca zechce łaskawie oddać zgubę, za nagrodą, jeżeli tego zażąda, do Sklepu Towarów Norymberskich i Materiałów Pismiennych, w domu po-Missjonarskim, na Nowym-Swiecie, obok Sklepu wyrobów blacharskich P. Trellego. (10,172).



**Nagrody Złp. 100.**

Wczoraj wysiadając z dorożki, zgubiono z kieszeni **PORTMONETE**, w której znajdowało się **Rs. 91** w papierach i cokolwiek drobnej monety, przytem Kwitek do opłacenia klasycznego podatku. Uprasza się łaskawego znalazcy, aby przez wzgląd, że pieniądze te dane były biednemu służącemu na wydatki, zwrócić zechciał za powyższą nagrodą, gdyż poszkodowany od-sługiwać będzie musiał kwotę zagubioną. — Andrzej Kantorski, Służący w Restauracji Hotelu Paryzkiego. (10173).



Den verehrten Kaufmännischen-und Industriellen Publicum, hauptsächlich denjenigen Kauf und Fabrickbesitzern der Stadt Lodz, und Umgegend, beile ich mich hiermit anzuzeigen, dass ich bei meinem bereits seit drei Jahren, in Rokicja, bestehenden **Transport und Commissions-Geschäft**, nebst **Steinkohlen-niederlage** seit dem 1ten Mai d. J. eine **Anzahl Roll- und Transportwagen** eingerichtet habe, und die Verantwortlichkeit für alle mir zum Transport anvertrauten Güter vollständig übernehme. Schliesslich darf ich es nicht unerwähnt lassen, dass ich von den Speditionshäusern Stanislas HERTZ in BRESLAU, THORN und ALEXANDROWO, in Kattowitz und Sosnowitz, von Schremer et Scherner in Kattowitz und Sosnowitz und Scherner in Szczakowa und Granica mit Comanditen beehrt bin.

**Edward Hertz.** (9409).

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, „Po siedmiu latach”. — *I radość przestrasza.* — *Janek z pod Ofcowa.*

**Dolina Szwajcarska.** Dziś, i każdego dnia koncert B. Bilsego. Początek o godz: 6tej, cena wnijsia od Osoby Złp. 1 gr 10 (kop. 20). (Nr 3374).



**od Zarządu  
ŻEGLUGI PAROWEJ.**

Od dnia 5 Lipca 1865 r. ParoPLYwy Spacerowe kursować będą z Warszawy tylko do Bielan i na Saską Kępe, mianowicie: a) w Niedziele od godz: 10tej z rana na Saską Kępe — a od godziny 1szej z południa do Bielan; b) we Środę od godziny 3ciej z południa na Saską Kępe — Tak z Bielan jak i z Saskiej Kępy, ParoPLYwy powracać będą po raz ostatni o godzinie 8½ wieczorem. Cena biletu do Bielan kop: 30, a na Saską Kępe klasy I kop: 15, tam i z powrotem. (Nr 10,041).

**Kurs Gieldy Warszawskiej.** — Dnia 6go Lipca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 86 kop. 93⅓, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 kop: 88⅓, dają rs. 13 kop. 85⅓; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup) oryg: żądają rs. 105 k. 50, dają rs. 105 k. 17; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 k. 25, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po ra. 100, żądają rs. 73 k. 25, dają rs. 74 k. 75; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 kop. 50, dają rs. — kop: —; za akcje Głow: Tow: Rossyjsk: dwóg żelaznych dają rs. 123 k. 50; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 100 kop. 75, dają rs. 100 k. 25; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 kop: 25. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 6⅓, od listów zastawnych kop: 2⅓.

## DONIESIENIA.

Podpisany Patron Trybunału, zawiadamia osoby interesowane, iż Alexander Andrejew, będąc mianowany wyrokami sądowemi Administratorem rozbiierających się domów na Krakowskim-Przedmieściu, zawiadamia, niniejszem, żeby nikt od Jakóba Górskiego, ani też od małżonków Ikonikow, Materyałów z rozbiieranych domów tak w Warszawie jakoteż i na Pradze pod Nrem 184 złożonych niekupował, gdyż zarząd wyłącznie do Alexandra Andrejew, jako Administratora Sądowego należy, każdy przeto wchodzący z kim innym, a nie z nim w umowę, sam sobie winę przypiszę, że będzie narażony na straty. — **Anna Popow**, — jako asystujący, **Edward Kowalski**, Patron Trybunału.

(10046)

Po zmarłej ś. p. Marjannie Szymańskiej, we wsi Secymin Gubernji Warszawskiej, w powiecie Łowickim, a która przybyła z Warszawy z Zakładu dobroczynności na nauczycielkę dzieci, pozostałe rzeczy po śmierci jej, zostały opieczętowane w obecności urzędnika miejscowego, i pozostają w miejscu. Wzywa się przeto wszelkich successorów prawnych, aby raczyli zgłosić się, a za zwróceniem kosztów wydanych w czasie choroby i na pogrzeb, rzeczy powyższe mniej więcej dosyć znacznej wartości, za okazaniem dowodów odbiora.

(9865)

**UCZEŃ Klasy VI**, mając chwilę wolną, przez czas wakacji może udzielać korepetycje i przysposabiać uczni do klas niższych. — Wiadomość można powziąć przy ulicy Erywańskiej pod Nrem 1066 lit. A. u p. Michałowskiej (stróż wskáže).

(10017).

## STUDENT Szkoły Głównej

pragnie przez czas wakacji przysposabiać uczniów do klas niższych Gimnazjum lub powtarzać przedmioty matematyczne z uczniami klas wyższych. Wiadomość w Dystrybucji róg Senatorkiej i Krakowskiego-Przedmieścia zaraz obok Dobrycza.

(10039)

## SKŁAD

### K. RUCIŃSKIEGO,

przy ulicy Miodowej, pod filarami Ner 497a,  
w dalszem ciągu swego ogłoszenia

**Wyprzedaje po cenach niżej kosztu,**  
częściowo i w większych partjach  
**różnych gatunków:**

**PAPIERY** rysunkowe zagraniczne Watmana różnej wielkości, Juljena i Kanson a białe i kolorowe; **PAPIERY** rysunkowe krajowe, **OLÓWKI** Fabera, **KREDKI** Parzykie, **FARBY** w pudełkach i na sztuki, **PENDZELKI**, **REUSZEUGI**, **REUSFEDRY**, **PAPIERY** Introligatorskie krajowe i zagraniczne, **BORDURY**, **KARTONARZE** i różne przybory do robot introligatorskich, **NOŻE** do Papieru z kości słoniowej i zwyczajnej, **MASZYNY** do wytłaczania biletów, **Lak** Angielski w różnych kolorach, **Papier** listowy Francuzki, **PORTFELE**, **OMBRELKI** na świece i lampy, **Albumy**, **Papeterje**; **Obiela** papierowe, Szlaki i Rozety krajowe i zagraniczne; **Kalamarze**, **Książki** linjowane i bez linji, **Pióra** metalowe i różne przedmioty, właściwe Składowi Materiałów Pismiennych i Rysunkowych.

(10,116).

## Potrzebni są dwaj Uczniowie

do Cukierni A. Możdżeńskiego przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście obok Kopernika Nr 405.

(10136)

**KOCZ** fabryki Wiedeńskiej, wraz z walizami, lekki i w bardzo dobrym stanie, zdalny do miasta i podróży, jest do sprzedania z wolnej ręki ki w domu pod Nrem 671 lit. C. przy ulicy Leszno. Bliższa wiadomość u stróża tego domu.

(10082)

Siedm tysięcy dwieście czterdzieści dwa i ośmset siedm dziesiąt pięć tysięcznych łokci kwadratowych, miary polskiej **gruntu**, na którym przy jednej z pryncypalnych ulic w Pradze, znajdują się od frontu trzy domy drewniane oraz inne zabudowania z ogrodem owocowym, znaczny dochód przynoszące, są do sprzedania z wolnej ręki bez pośrednictwa faktorów. — Informacją powziąć można w Warszawie pod Nrem 2856 u Jaworowskiego. (9915).

## OD SOLITERA

leczy w 2ch godzinach **Dr Bloch**, w **Wiedniu**. Praterstrasse 42. Lekarstwo rozsyła się. Szczegóły listownie. (Nr 1410).

## HOTEL POLSKI

### W MIEŚCIE ŁOWICZU,

przy stacji Kolei Żelaznej położony, jest do zadzierżawienia od 24go Czerwca r. b. — Tamże może być odstąpiona **Dzierżawa Bufetu** na stacji Kolei. Zgłosić się do właściciela Hotelu w Łowiczu. (8320).

## SYROP Z NADFOSFORONU

### WAPNA

PP. GRIMAULT ET C<sup>IE</sup> APTEKARZY W PARYŻU

leczy słabości piersiowe, uporczywe kaszle, grype i katary.

Jest to nowe, przedniego smaku lekarstwo, uśmierza najuporczywszy kaszel, kółkusz, katar i grype. Leczy wybornie rozjątrzenie płuc i nieocenione sprawia skutki w cierpieniach suchotników. Działanie tego **syropu** uśmierza i łagodzi najnieznośniejsze kaszle i pod jego wpływem potnie nie nocne ustaje i chorzy wkrótce odzyskują zdrowie, czerstwość i tuszę normalną.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Aptece Wgą Neeze. (Nr 315).

Nowo-otworzona **Fabryka Fortepjanów** przy ulicy Długiej pod Nrem 546 w domu W-go Prażmowskiego pod firmą **Roberta Zirkwitz**. — Poleca się doborem różnych fortepjanów nowych i używanych, oraz uskutecznia wszelkie reperacje i strojenia najakuratniejsze tychże. (10110)

Jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy o sześciu oktavach za przystępną cenę, przy ulicy Tamka Nr 2856, mieszkanca Nr 5, pierwszy dom za Instytutem Muzycznym. Można go widzieć codziennie od godz. 8 rano do godz. 4 po południu. (10108)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Fortepjan** mahoniowy z fabryki Bucholtza o 6 i pół oktawy, z dwoma szprejcami z przyjemnym tonem, w jak najlepszym stanie, za nader poinierną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowolipie w domu Szmideckiego pod Nrem 2425 w pierwszej sieni na 2-iem piętrze po prawej stronie, Nr mieszkania 22. (9887).

Jest do sprzedania:

## LUSTRO duże

w ramach złożonych, **Szafa** mahoniowa za szkłem, **Zegar** stołowy brązowy pod kłosem, **świeczniki** ścienne brązowe, **lampa** stołowa i **szafy** do sukien. Wiadomość przy ulicy Jerozolimskiej Nr 1574 lit. G, mieszkania Nr 9. (10137)

W mieście Skierniewicach Peie Rawskim, jest do sprzedania

## Dom z Oficyną drewnianą,

pod Nrem 103 nowy i innymi zabudowaniami, czyniący rocznego dochodu Rs. 600 oprócz mieszkania przez właściciela zajętego. Ktoby życzył sobie nabyć, raczy się zgłosić na grunt do właściciela, osobiście lub piśmiennie. (9306).

# AIX-LA-CHAPELLE.

Ouverture du KAISERBAD (Bains de l'Empereur).

M. DREMEL vient de réunir à ses trois établissements:

**L'HOTEL DU GRAND MONARQUE,  
L'HOTEL NUELLENS,  
LE GRAND BAIN NEUF (NEUBAD).**

## LE KAISERBAD.

LA VILLE d'AIX a construit sur la source même de l'Empereur, ce magnifique établissement thermal, sans rival et digne sous tous les rapports de son ancien renom. En le créant, on a eu principalement en vue d'offrir aux malades, non-seulement en ÉTÉ, mais aussi pendant la SAISON D'HIVER, l'usage des eaux si efficaces et si bienfaisantes.

C'est pour ce motif qu'on a installé au KAISERBAD, outre un grand nombre de logements, de bains, de douches et de bains à vapeur, une MAGNIFIQUE HALLE pour les baigneurs, des BAINS AU PREMIER ETAGE et une SALLE d'INHALATION établie selon les conseils de plus grandes célébrités médicales.

LE KAISERBAD a été MEUBLE TOUT À NEUF et répond à la fois au progrès du luxe, au confortable et à l'utile.

M. DREMEL, saisit cette occasion pour recommander ses quatre établissements à la bienveillance du public.

**Bonne cuisines, vins de 1-er choix, service très perfectionné, prix raisonnable.** (9880)

Niezawodne

## WYWABIANIE PŁAM

z jedwabiu, axamitu, wyrobów wełnianych, wszelkich tkanin i rękawiczek, za pomocą słynnej w Paryżu nagrodzonej medalem na powszechnej wystawie

## BENZINY Aptekarza COLLAS,

która nie zostawia po sobie nieznosnej woni, jak wszelkie inne Benziny. Cena 1 f. 25 c. za flakonik; w Paryżu na ulicy Dauphine, 8, w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych Wgo Galle. (6441.)

## Administracja Dóbr Żarki

ma honor zawiadomić PP. Interessantów, iż zawiadujący dotąd Dystylarnią w Jaworzniku pod Żarkami, P. Patschke, takową z d. 1szym Kwietnia r. b. opuścił, odtąd więc z wszelkimi obstalunkami i korespondencją PP. Interessanci, dla uniknięcia wszelkiego zawodu i zwłoki prost

## „do Zarządu Dystylarni w Jaworzniku pod Żarkami”

adresować się raczą.

Przy tej sposobności Administracja ma honor uprzedzić Szanowną Publiczność, iż sprowadziła z za granicy do dyrgowania dystylarnią, P. **Juljusza Lazarę**, który prowadził jedną z największych i najdawniejszych dystylarni w Królewcu, a który będąc w tym fachu jak najzupełniej wydoskonalonym, zaraz po objęciu steru Fabryki, w wyrobach takowej znaczne ulepszenia i zmiany poczynił. Odtąd też Fabryka obok dawniej renomowanych wódek i araków wyrabiać zaczęła najdoskonalsze Likieri i Wódki Francuzkie, oraz Essencje Arakowe, w dobroci takimże wyrobom zagranicznym nie ustępujące, po cenach jak najprzystępniejszych. (9582.)

## Dwa Pokoje i Przedpokój

z eleganckimi meblami za bardzo umiarkowaną cenę do wynajęcia. — Ulica Ordynacka, 2gi dom od rogu Nowego-Swiatę, Nr 1313 W-go Brylskiego. Wiadomość u strużka, Nr mieszkania 7. (10135)

## Nagrody Rs. 2.



W Niedzielę 2go Lipca r. b., o godzinie 10ej wieczorem, przechodząc ulicami Krzywem-Kołem, Starem-Miastem, Sto-Jańską, na Senatorską, zgubiona została **Parasolka**, koloru jasno popielatego, składana; uprasza się łaskawego znalazcę o zwrócenie takowej za powyższą nagrodą do Magazynu S. Zyfferblatt przy ulicy Nowo-Senatorskiej Ner 476d, obok Purtyza. (10,134.)

## M. KARMIN,

Doktor Medycyny i Chirurgji, Członek Wydziału Lekarskiego w Wiedniu, rodem z Galicji, od kilku lat osiadł w Cieplicach Czeskich (Teplitz), gdzie z szanownymi gośćmi Polakami konsultacje lekarskie w języku polskim odbywać może. Miejszka pod Mühlstrasse zum hohen Haus. (Nr 5580)

— Dla Szkoły Ewangelickiej w Łyszkowicach, potrzebny jest wykwalifikowany Nauczyciel i Kanter. O warunkach dowiedzieć się można w Zarządzie Fabryki Cukru w Łyszkowicach, lub u Pastora w Łowiczu.

## Dobra POCZEŚNA pod Częstochową,

są do wypuszczenia w długoletnią administrację poręczającą. Wiadomość o cenie i warunkach, u Jenerała Sobolew, pod Nrem 17, przy placu Teatralnym, w domu Petyskusa. (7207.)

## Prawdziwe Ziarna zdrowia,

**Dra Franck.**

Są to pigułki czyszczące; jedyne lekarstwo tego rodzaju upoważnione we Francji. Od 70 lat posiada powszechne we Francji uznanie jako najskuteczniejsze z lekarstw czyszczących. Zażywa się dowolnie na czczo lub po jedzeniu. Metoda użycia dołączona jest do każdego pudełka.

W Paryżu w Aptecce Pana Leroy na ulicy Neuve St Augustin 45, w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych. (Nr 8117.)

W jednej z najpiękniejszych okolic na 14tej wiorście od Warszawy, niedaleko Jabłony, jest **Kolonja Buchnik** na sprzedaż, mająca rozległości 2 włóki i 12 morgów, w których mieści się 15 m. i 100 pretów nadwiślańskiej łąki, Dom mieszkalny jako też wszystkie zabudowania gospodarskie w dobrym stanie. Bliszą wiadomość powziąć można na miejscu, bez pośrednictwa faktorów. (9202.)

Jest do sprzedania lub w zamian za dom w Warszawie

## KOLONJA,

obszerności około siedmiu włók Chełmińskich, w dobrej glebie gruntu; przytem las dębowy około włoka; zabudowania nowe, wraz z inwentarzem żywym i martwym, w odległości od Warszawy mil 4. Wiadomość w Księgarni Mertzbacha, przy ulicy Miodowej. (9194.)

Jest do wydzierżawienia **Folwark** mający obszerności włók nowopolskich 13, od Warszawy mil 9, a od miasta powiatowego i szosy mil 2 odległy. Szczegółowe wiadomości powziąć można w Warszawie przy ulicy Leszno w domu pod Nrem 705, w oficynie na 2gim piętrze. (9773.)



## 300 Skopów do sprzedania.



We wsi Mysławowie, 3 wiorsty od Łowicza, jest do zbycia 300 skopów wypasionych i roślych. Wiadomość na miejscu. (9771)

Jest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę **KOLONJA**, w której się mieści Cegielnia z garnarnią, we wsi Kawenczynie, o 4ry wiorsty za rogatką Zabkowską, przy budującej się Kolei Terespolskiej położona. W Kolonji tej obejmującej siedm i pół morg 300-pretowych, jest Dworek murywany, dwa Domy mieszkalne dla służby i potrzebne zabudowania do Fabryki, dwa Ogrody owocowe, nadto gliny wysychowanej od lat 3ch na kilkadziesiąt tysięcy cegły. Kolonja ta może zarazem służyć za wygodne mieszkanie. Wiadomość przy ulicy Widok Nr 1567, mieszkania Nr 5. (9448.)

## Rządca dóbr,

posiadający dostateczną kwalifikację, opatrzonej chlubnymi świadectwami z 30-letniej praktyki, życzy sobie każdego czasu otrzymać podobny obowiązek, na prowincji w kraju. Wiadomość bliższa przy ulicy Nowe-Miasto Nr 341, dom Flażyńskiego na 3m piętrze, Nr mieszkania 5. (9517.)



## Do sprzedania Meble mahoniowe

świeżego fasonu, Kanapa, Stół, 2 Fotele, 6 Krzesel, Komoda, Fortepjan, Lanszafy, dwa Lustra i Zegar.—Wiadomość w domu po-Wizytkowskim Ner 32 Krak.-Przedmieście, w oficynie, z bramy na prawo, Ner mieszkania 17. Tamże żądana jest **Pożyczka** Rs. 600, z procentem umówionym. (9890.)

W domu Ner 1437, przy ulicy Wielkiej, jest do sprzedania



## Fortepjan z płytą metalową,

mało używany.—Wiadomość tamże u Zarządzającego w lokalu pod Nrem 13 na 1em piętrze. (9934.)

## Dwie kolumny Pokojowe,

z marmuru ciemnego, wysokie przeszło po łokci dwa, są do sprzedania; wiadomość na ulicy Leszno pod Nrem 705, na 2em piętrze od frontu. (9975.)



## Powóz 4-osobowy,

na stojących resorach, do podróży lub do miasta, z walizami i wszelkimi przyborami, porządnie i mocno zbudowany, jest do sprzedania.—Wiadomość w Cukierni naprzeciw dawniejszego Pałacu Pacy, ulicy Miodowa. (9917.)

## Wieś Ładzice,

jest do sprzedania z wolnej ręki, za cenę umiarkowaną, rozległość włók 34, dworskiego włók 27 $\frac{1}{2}$ , pod włościanami 6 $\frac{1}{2}$ , lasu dobrego 3 $\frac{1}{2}$ . Reszta wiadomości na gruncie u właściciela, 4 wiorsty od stacji Kolei Żelaznej Radomsk. (9867.)

W Dobrach Żeliszewie w Powiecie Siedleckim Gub: Lubelskiej położonych, z powodu zwinienia Gospodarstwa w dniu 12 Lipca r. b., sprzedawane będą przez publiczną licytację inwentarze, a mianowicie: **50 Krów** zdrowych, młodych, poprawnej rasy, do pachtu zdanych, **20 sztuk jałowizny**, **22 sztuk Koni** Fornalskich w dobrym stanie; tudzież narzędzia rolnicze i inne porządki gospodarskie. (9864.)

## DOM



do sprzedania z wolnej ręki, masiv murywany, składający się z 11u Pokoi, Kuchni, Suteryny i Piwnic, z takąż Oficyną, Stajniami, Spichlerzem, Wozownią, Ogrodem owocowym, Studnią w obszernej podwórzu, przy ulicy Dobrzyńskiej położony, pod Nrem 154 w mieście Plocku. Wiadomość o cenie powziąć można na miejscu, u właścicieli domu. (9309.)

Jest do sprzedania lub zamiany na dom w Warszawie, lub wydzierżawienia, **MAJĄTEK ZIEMSKI** w Powiecie Sandomierskim, w glebie pszennej, mający w ogólnej rozległości włók 32 $\frac{1}{2}$ , łącznie z Włościanami, którzy są uwłaszczeni z tego siedmioma włókami. Szczegółową informację o tem majątku, każdemu udzielić może obecnie będący Właściciel, którego zastać można każdodziennie od godziny 10tej do 4tej po południu, w Handlu Leonarda na Krakowskim-Przedmieściu, wprost od wachu. (9768.)

## Z kaucją Rs. 450.

Poszukuje miejsca zaraz za **Rządęcą Domu**, Pisarza Zakładu, Fabryki w Warszawie, lub za Rządęcą Dóbr albo Administratora, a dla większego zapewnienia daje hipoteczne bezpieczeństwo, na summie rs. 618.—Wiadomość róg ulicy Długiej i Miodowej w Cukierni. (9918.)

## Dyrekcja Fabryk Żelaznych

w CHLEWISKACH.

Zawiadania niniejszem WW. PP. Obywateli i Kupców, iż w celu ułatwienia im nabycia po cenach przystępnych wszelkich Produktów z tychże Fabryk pochodzących, weszła w stosunki

z **Domem Handlowym Braci Löwenberg** w Warszawie, któremu wyłącznie całą produkcję z Fabryk swoich nadsyłać będzie, a mianowicie Żelazo kute wszelkiego rodzaju, Blachę walcowaną, oraz Odlewy wszelkie, wedle modeli lub rysunków nadesłanych, które Dom Handlowy po cenach fabrycznych sprzedawać będzie. (Nr 5413.)

## Dywan Angielski strzyżoną robotą,

długości łokci 5 $\frac{3}{4}$ , szerokości łokci 5 $\frac{1}{2}$ , powierzchnl łokci kwadratowych 31 $\frac{3}{8}$ , zupełnie nowy, jest do sprzedania za złp. 400. Wiadomość w Składzie Papieru Antoniego Szustra, przy ulicy Wierzbowej Nr 473c. (9445.)

Nadszedł świeży Transport Towarów Rossyjskich: **Balyka** Astrachańskiego, **Białoryblcy** i **Lososia** wędzonego; **Kawioru** świeżego i prasowanego; **Groszku** i **Sera** zielonego; **UBIORU** dla Ruskich kuczerów, i **CHOMONT** z blazkami najzylbrowemi, do **Jana Gridina 2go**, który w tych dniach powrócił z Moskwy. (9618.)

W nowym domu pod Nrem 1705 przy ulicy Wilczej, 4ro  
 trzy i dwu Pokojowe **Mieszkania** z Kuchniami, Przed-  
 pokojami i Spizarniami; pojedyncze Pokoje, **Sklep** i Obora  
 do najecia zaraz. (9781.)

**Walenty Grabowski, KRAWIEC  
 DAMSKI**, mieszka naprzeciw Zamku Ner  
 32 nowy 103, czwarta Kamienica za Podwalem, i podej-  
 muje się wszelkich Ubiorów Damskich, Sukien, Okryć i  
 Salop, które slyną z mego wyrobu i fasonu i na figurze  
 pięknie leżą. Także futrem podszycam doskonale i po-  
 czeviwie, polecając się łaskawym względem JJWW. Paniom  
 o pamięć i zaufanie; oraz donoszę, iż spieszenie odrabiam  
 na czas umówiony i dobrze wypracowywam. Przyjmuję  
 Panny do nauki krawiectwa, brania mjary i kroju, bardzo  
 praktycznie, które z głowy nigdy nie wyjdzie, mogą być ze  
 wszystkim i przychodnie. Także potrzebuję Dziewczyny  
 którą wuczę ze wszystkim za wysługę roczną, lub jej za-  
 placę za służbę, która matka zechce oddać niechaj się  
 zgłosi (9971.)

Jest do sprzedania lub w zamian na Majątek Ziem-  
 ski, **Kamienica z Ofczynami murowa-  
 nemi**, w dobrym stanie, przynosząca dochodu czy-  
 stego zlp. 9600 wraz z placem frontowym do budo-  
 wy łokci 32, do budowy są gotowe plany i anszlagi. Sprzedaż  
 z powodu nieprzewidzianych okoliczności, może nastąpić pod  
 nader korzystnymi warunkami, znaczna część szacunku po-  
 zostaje na gruncie na 5%. Bliższa wiadomość na miejscu u  
 Właściciela tej posesji pod Nrem 1113b ulica Waliców i róg  
 Grzybowskiej w bliskości Kościoła Sgo Karola Boromeusza.  
 Tamże żądana jest **Pożyczka** sumy zlp. 9000 na spła-  
 tę długu na 1szym Numerze hypoteki. — Jest do wynajęcia  
 od Sgo Jana **Lokal**, złożony z Pokoju i Kuchni, na 1 pie-  
 trze, oraz **Sklep** narożny gdzie poprzednio od lat kilku  
 był Handel Wędlin (8749.)

**FABRYKA TABACZNA  
 BRACI POLAKIEWICZ  
 w Warszawie,**  
 obecnie przy ulicy Nowiniarskiej exystująca.  
 Ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem  
 1sm Lipca r. b., przeniesiona zostaje na ulicę Bonifraters-  
 ką do domu własnego pod Ner 2162, naprzeciw Kościoła  
 Sgo Jana Bożego. — Składy Główne zaś, mieścić się będą  
 przy samej fabryce, i przy ulicy Rymarskiej Ner 471 g,  
 wprost Komisji Skarbu.  
**Bracia Polakiewicz.** (9337.)

**Magazyn Ubrania dla Dzieci,**  
 przy ulicy Miodowej Nr 48+, jest zaopatrzony we wszelkie u-  
 brania na terażniejszą porę, jako to: Marynarki, Paltociki,  
 Zuawki, Kamizelki, Spodnie, oraz całe garnitury, wszystko  
 po bardzo przystępnej cenie. — **M. Barycki** (9482.)

**MYDŁO** do prania po cenie stałej po zlp:  
 20 za kamień (32 funty), poleca Fabryka Świec  
 Stearynowych, Mydła i płodów Chemicznych, pod  
 firmą **A. EPSTEIN i LEVY** w Warszawie, przy uli-  
 cy Gęsiej pod Nrem 2492a istniejąca; zaś Listy  
 z prowincji z obstalunkami, uprasza się o adreso-  
 wanie do Kantoru A. Epstein i Levy, ulica Elektro-  
 ralna pod Nrem 795. (9344.)

Pod Nrem 1809 lit. C. D. przy u-  
 licy Franciszkańskiej, z powodu wy-  
 jazdu, jest do sprzedania **Powoz**  
 kompletny w dobrym stanie, **San-  
 ki** zupełnie nowe, para **Koni** młodych powozowych wraz  
 z Chomontami Angielskimi, za przystępną cenę. Wiadomość  
 u Rządcy domu. (9571.)

— Pannę **Amelję Lubąską** proszę, aby zechciała  
 nadesłać mi swój adres przez Lublin, Chełm w Do-  
 rohusku. — Aniela z Lubąskich **Nowicka.** (10,111.)

**Une Parisienne** instruite, donnerait volon-  
 tiers deux heures de leçon  
 par jour, pour le logement et la nourriture. Sa-  
 dresser au bureau de M<sup>lle</sup> Marie Gładyszewska,  
 rue de Sénateurs Nr 467a. (10100.)

Z dniem 21 Czerwca r. b., rozpoczęła  
 się wyprzedaż częściowa przez publiczną  
 licytację **MATERJAŁOW** Pismiennych,  
 Rysunkowych i **OBIEC** Papierowych, w Składzie  
 pod firmą K. Ruśńskiego, przy ulicy Miodowej pod  
 Nrm 497a, w Pałacu Dyzmańskich pod filarami.  
 Licytacja odbywać się będzie codziennie, oprócz  
 świąt, od godziny 3ej do 5ej z południa. (8991)

**Teofil Pierzehalski** w dniu 8 Lipca r. b.,  
**otwiera ZAKŁAD TAPICERSKI,**  
 w domu W.W. Czarnieckiego i Bajera przy ulicy Królewskiej,  
 3ci dom od Krak.-Przedm., gdzie jak dawniej tak i teraz,  
 Materacy, Poduszek, Kołder i t. p. przedmiotów gotowych  
 dostać będzie można, jako też obstalunki na różne roboty  
 Tapicerskie przyjmować będzie, a zatem poleca się względem  
 Szanownym JJWW. swoim łaskawym i dobrze życzyliwym mi  
 Kuntmanom. (9565.)

**Amatorom i Znawcom**  
 zaleca się:  
 własnego przywozu z Kijachty, najświeższa aromatyczna  
**lauzinowa fuczkańska, HERBATA.**  
**Majutan Piecha**  
 w nadzwyczaj wysokim gatunku, doskonałego smaku i  
 aromatu  
 po Zlp. 20 za funt.  
 W nowo otworzonym **Moskiewskim Składzie**  
**Kijachtyńskiej Herbaty**  
**PIOTRA ORŁOWA,**  
 przy ulicy Miodowej w domu Wgo Piotrowskiego Nr 496.  
 (10,114.)

Pewna osoba posiadająca  
**Kapitał 2000 Zlp:**  
 chce wejść w spółkę do jakiego przedsiębiorstwa, życząc  
 się widzieć z tą osobą, zgłosi się na ulicę Kapitulną pod Nrem  
 535 na trzecie piętro od frontu, kartka na drzwiach wskaże.  
 (9990.)

Jest do sprzedania całkowicie lub czę-  
 ściowo, z wolnej ręki, bez pośrednictwa  
 osób 3cich, **NIERUCHOMOŚĆ**  
 częścią murowana, częścią drewniana, z Ogrodem  
 i frontami, do budowl od kilku ulic. w bliskości  
 Nowego Świata i drogi żelaznej W.-W. Wiado-  
 mość przy ulicy Nowe-Miasto Nr 318, na 1szem  
 piętrze (9639)

Dnia 3 lipca r. b. zginął **Charcik angielski,**  
 koloru hawanna, z pasową obrózką i dzwonkiem  
 stalowym. Łaskawy znalazca zechce oddać w O-  
 wocarni na Nowym-Swiecie za nagrodą rs. 5.  
 (9986.)